[image: image1.png]

[image: image1.png]重庆市人力资源和社会保障局行政规范性文件

重庆市人力资源和社会保障局
重庆市经济和信息化委员会

重庆市大数据应用发展管理局
关于印发《重庆市境外职业资格证书认可清单（信息技术、制造、大数据领域）》的通知
渝人社发〔2023〕7号

各有关单位：

为贯彻落实《国务院关于同意在天津、上海、海南、重庆开展服务业扩大开放综合试点的批复》（国函〔2021〕37号）和《国务院关于开展营商环境创新试点工作的意见》（国发〔2021〕24号）精神，加强吸引集聚国际专业人才，营造一流营商环境，现将《重庆市境外职业资格证书认可清单（信息技术、制造、大数据领域）》（以下简称《清单》）予以印发，允许持有《清单》内职业资格证书的专业人员按照相关规定在我市提供专业服务。

重庆市人力资源和社会保障局

 重庆市经济和信息化委员会

重庆市大数据应用发展管理局
            2023年2月15日

   重庆市境外职业资格证书认可清单

（信息技术、制造、大数据领域）
（共计126项）

	序号
	境外职业资格证书名称
	证书颁发机构
	国家
（地区）
	专业领域

	1
	ITIL资格证书
（专家级别及以上）
	国际信息科学考试协会
信息系统考试委员会
	荷兰
	信息技术

	2
	美国电子和计算机基础工程师
	美国国家勘察设计考试者理事会
	美国

	3
	软件开发人员认证项目
（ASD及SEM项目）
	IEEE计算机协会

	4
	无线通信工程师认证

	5
	中级软件开发人员认证

	6
	专业软件开发人员认证

	7
	专业软件工程师认证

	8
	电子技术员－工业自动化技术方向
	德国工商大会
	德国

	9
	电子技术员－信息系统技术方向

	10
	信息处理技术专员－应用开发方向

	11
	信息处理技术专员－系统集成方向

	12
	IT系统电子技术员

	13
	数理技术软件开发员

	14
	VDI工程师卡（电子信息工程－自动化、连通性和电子化）
	德国工程师协会

	15
	VDI工程师卡（电子信息工程－工业信息技术）

	16
	VDI工程师卡（电子信息工程－自动化系统工程和操作）

	17
	VDI工程师卡（电子信息工程－自动化应用）

	18
	VDI工程师卡（电子信息工程－光学技术）

	19
	VDI工程师卡（电子信息工程－微电子与纳米电子的生产制造）

	20
	VDI工程师卡（电子信息工程－微电子与纳米电子的应用）

	21
	VDI工程师卡（电子信息工程－精密技术与机电一体化）

	22
	VDI工程师卡（电子信息工程－微系统技术与纳米技术）

	23
	VDI工程师卡（电子信息工程－结构、连接与电路技术）

	24
	VDI工程师卡（电子信息工程－计算机化的电路及系统设计）

	25
	VDI工程师卡（电子信息工程－电磁兼容性）

	26
	VDI工程师卡（电子信息工程－信息技术）

	27
	会员资格（资深会员及以上）
	美国计算机协会
	美国

	28
	专业会员

	29
	杰出会员

	30
	会士

	31
	初级国际注册机械工程师
	机械工程师学会

	制造

	32
	国际注册机械工程师

	33
	高级国际注册机械工程师

	34
	通用冶金师
	美国材料信息协会

	35
	黑色金属冶金师

	36
	腐蚀化学剂和高温控制师

	37
	热处理技师

	38
	有色金属冶金师

	39
	测试和质检师

	40
	热喷涂师

	41
	美国注册冶金与材料工程师
	美国国家勘察设计考试者理事会

	42
	美国化学工程师协会会员
	美国化学工程师协会

	43
	美国化学工程师协会高级会员

	44
	美国化学工程师协会会士

	45
	美国石油工程师协会会员
	美国石油工程师协会

	46
	美国石油工程师协会石油工程认证

	47
	NACE二级涂装检验师
	美国腐蚀工程师学会

	48
	NACE三级涂装检验师

	49
	注册机械工程师
	英国机械工程师学会
	英国

	50
	特许机械工程师

	51
	会士

	52
	英国染工和色彩协会认证染色专家
	英国染工和色彩协会

	53
	英国染工和色彩协会会士

	54
	英国染工和色彩协会特许认证染色专家

	55
	纺织学会资格认证
	国际纺织学会

	56
	纺织学会准会员

	57
	纺织学会会士

	58
	加拿大机械工程师
	加拿大工程师协会
	加拿大

	59
	加拿大机械电子工程师

	60
	加拿大冶金工程师

	61
	设备机械师
	德国工商大会
	德国

	62
	电子技术员－设备运转技术方向

	63
	电子技术员－机械和驱动技术方向

	64
	工业电气设备技术员

	65
	工业设备机械师

	66
	机动车机械电子技师

	67
	机电一体化专业技术员

	68
	建造机械师

	69
	机械电子技术员－制冷方向

	70
	模具机械专业技术员

	71
	化工生产技师

	72
	铸造机械师

	73
	金属加工技术专员

	74
	VDI工程师卡（机械工程－声学、噪声控制与振动）
	德国工程师协会

	75
	VDI工程师卡（机械工程－汽车工程技术）

	76
	VDI工程师卡（机械工程－空间技术）

	77
	VDI工程师卡（机械工程－传动及动力管理）

	78
	VDI工程师卡（机械工程－设备工程）

	79
	VDI工程师卡（机械工程－机电一体化、机器人和执行器）

	80
	VDI工程师卡（机械工程－振动技术）

	81
	VDI工程师卡（机械工程－产品开发与机电一体化）

	82
	VDI工程师卡（机械工程－机构设计和机械元件）

	83
	VDI工程师卡（化工工程－材料工程与技术
化工）

	84
	VDI工程师卡（化工工程－纳米工程）

	85
	VDI工程师卡（化工工程－塑料工程）

	86
	机电一体化系统认证（二级及以上）
	德国西门子机电系统

认证中心

	87
	固体动力领域的有限要素法分析技术者
	日本机械工程师协会
	日本

	88
	热流体力学领域的分析技术者

	89
	振动领域的有限分子技术分析技术者

	90
	汽车维修技能长
	韩国人力工团
	韩国

	91
	IBM认证数据架构师－大数据
	国际商业机器公司
	美国
	大数据

	92
	IBM认证数据工程师－大数据

	93
	IBM认证专家－AI企业工作流 V1

	94
	IBM AI工程专业证书

	95
	思科认证网络专家－数据中心
	思科

	96
	思科认证资深网络工程师

	97
	思科认证资深网络开发工程师

	98
	思科认证专业网络工程师－企业

	99
	思科认证专业网络工程师－协作

	100
	思科认证专业网络工程师－数据中心

	101
	思科认证专业网络工程师－网络安全

	102
	思科认证专业网络工程师－服务提供商

	103
	思科设计专家认证

	104
	思科认证网络专家－企业基础设施

	105
	思科认证网络专家－企业无线互联网

	106
	思科架构师认证

	107
	思科认证助理网络工程师

	108
	思科DevNet初级认证

	109
	思科CyberOps初级认证

	110
	AWS数据分析认证－专业
	亚马逊

	111
	AWS数据库管理认证－专业

	112
	AWS认证解决方案架构师－专业

	113
	AWS认证解决方案架构师－初级

	114
	AWS认证DevOps工程师－专业

	115
	AWS认证高级网络工程师－专业

	116
	AWS认证安全管理工程师－专业

	117
	AWS机器学习认证－专业

	118
	AWS认证的系统操作管理员－初级

	119
	AWS认证开发者－初级

	120
	红帽认证工程师
	红帽

	121
	CDMP数据管理专业人士认证
	数据管理国际协会

	122
	CISSP信息系统安全专业认证
	国际信息系统安全认证联盟

	123
	DPO数据保护官认证
	国际信息科学考试学会
	荷兰

	124
	PDPF隐私与数据保护基础认证

	125
	PDPP隐私与数据保护从业人员认证

	126
	会员
	香港工程师学会
	中国香港

重庆市人力资源和社会保障局发布